Ne igitur super hac libertate concessa aliqua suboriatu calumpnia, eis presentes litteras nostri sigilli munimine contulimus roborandas, presentibus honorabilibus viris Woldemaro de Rantzow, Hinrico de Zyghym, militibus, Nicolao Raatlow, Hassekyno Crummedyk, Hartwico Breyden et Wulfardo Pogwysch, armigeris, et quam pluribus aliis testibus fide dignis. Anno domini MCCCLXXXX<sup>o</sup> ipso die beati Georgii martiris.

*Stadtarchiv Kiel, Urkundenarchiv Nr. 51 (verloren). Ausfertigung, Pergament. Siegel des Herzogs Gerhard anhängend, das des Grafen Klaus verloren. Rückschrift 15. Jahrh.: De portu de Levenghesow usque Bulkehovede. De dato MCCCXC.–Hasse 49.*

*LASH, Abt. 399 (Nachlässe) Michelsen Nr. 124 III. Abschrift des 16. Jahrhunderts.*

*Verzeichnet: Reg. dipl. hist. Dan. II 1, 1, Nr. \*3348; Stern, Asmus Bremer, S. 401, Anm. 7.*

*Gedruckt: SHUS 1, S. 492 Nr. 23; ZSHG 2 (1872), S. 330-331, Anm. 3; MKStG 23,1908, S. 164-165; SHRU 6, Nr. 879.*

*Text nach SHRU.*

### 1390 April 28, Rom

224

*Papst Bonifaz (IX.) beauftragt den Abt des Klosters St. Marien vor Stade sowie Propst und Dekan der Hamburger Kirche, die Beschwerde des Kieler Ratsherrn Marquard Koldeoven über ungerechtfertigte Exkommunikation zu prüfen.*

Bonifatius episcopus, servus servorum dei, dilecto filio<sup>a</sup> abbati monasterii Beate Marie extra muros opidi Stadensis <sup>b</sup>et preposito ac decano ecclesie Hamburgensis<sup>b</sup>, Bremensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Conquestus est nobis <sup>c</sup>Marquardus Koldeoven, consul<sup>c</sup> opidi Kilonensis, Bremensis diocesis, quod licet ipse<sup>d</sup> nullius esset excommunicationis sententia innodatus, tamen Johannes de Robele, prior ecclesie Razeburgensis, ipsum ad instantiam Radolfi Dullen, presbiteri dicte diocesis,

mandavit et fecit excommunicatum publice nuntiari. Ideoque discretioni vestre<sup>e</sup> per apostolica scripta mandamus, quatinus vocatis, qui fuerint evocandi, et auditis hincinde propositis, quod canonicum fuerit appellatione remota decernatis<sup>f</sup>, facientes<sup>g</sup> quod decreveritis<sup>h</sup> per censuram ecclesiasticam firmiter observari. Testes autem, qui fuerint<sup>i</sup> nominati, si se gratia<sup>k</sup>, odio vel timore subtraxerint, censura simili appellatione cessante compellatis<sup>l</sup> veritati testimonium perhibere. Quodsi non omnes hiis exequendis potueritis interesse<sup>m</sup>, duo vestrum ea nichilominus<sup>n</sup> exequantur.

Datum Rome apud Sanctum Petrum IIII. kalendas<sup>o</sup> Maii, pontificatus nostri anno primo.